LED Light Bar
More than a diff usion LED light bar, it can be used in places
like the food-processing industry with its protection rating of
"IP69K", which can endure high-pressurized hot water washing.
• Bright, long lasting LED’s.
• Suitable for food, beverage and pharmaceutical applications where high-pressure, 80oC high-temperature wash-downs are required.  Also
meets IP66/67 standards.
• The radiating temperature is reduced to 40 degrees or less (34% reduction in comparison to a 20W fl uorescent light), increasing

L
A
How to Order
CLA-6S-CN
CLA-2S-CN
CLA-3S-CD
CLA-1S-Y
CLA-CD (Daylight:6800K)
CLA-Y (Amber)
CLA-CN (Natural White: 4800K)
IP66G/67G/69K
Daylight, Amber
Natural White
 CLA
Rear Attachment
(Screw Mount)
Model SZ-310AR
Rear Attachment
 (Magnetic Mount)
Model SZ-310ARM
Side Attachment
 (Screw Mount)
Model SZ-310AS
Side Attachment
 (CLB-24N Compatible)
Model SZ-310ASB
155
Dim A
34 30
22

313 3,900 3,700 3,500
LZ17
型番
223
長さ
W
LED色
Example
使用方法
取付例
制御盤内照明に最適
点灯イメージ
外形図 （単位：mm）
型番 寸法（mm）
A B C
LZ17-223-W 223 218 203
LZ17-313-W 313 308 293
15
C 35
白：＋、黒：－
3000＋50－0

●従来のLZ19に比べ、照度が約10％アップ
●サイドモールが乳白半透明のため、連続光可能
●IP64（防塵・防滴）対応
●長さは3タイプ。蛍光灯6W～15W相当の照度
●日亜化学工業㈱製LEDを採用。国内製
●配線取り回しが容易なミスミNAVCケーブルを採用
LZ19シリーズを改良し、
LZ1Bシリーズとなりました。
IP64広角
配光
白色
LED
外形図 （単位：mm）
型番 寸法（mm）
A B
LZ1B-245-W 245 216　（max.）
LZ1B-485-W 485 456　（max.）
LZ1B-725-W 725 696　（max.）
注） 本体の裏面に2箇所防水シールがありますので、取付金具の位置を変更する
場合はご注意ください。
旧1804 仮A0149
ミスミ

使用方法
制御盤内照明に最適
点灯イメージ
外観
外形図 （単位：mm）
12
4-φ4.5
白：＋、黒：－
29 15
A 35＋50
－03000
C
B
型番 寸法（mm）
A B C
LZ18-280-W 280 270 261
LZ18-520-W 520 510 501
1285.indd   1285 15.1.14   10:25:38 PM
仕様
型番 LZ1AA-294＊-W LZ1AA-582＊-W LZ1AA-870＊-W
照度（ルクス） 0.5m 950lx 1750lx 2220lx

配光角度 約120°
LED寿命 40,000時間（光束70%以下）
保護等級 IP64
材質
本体 アルミ　銀色半光沢
前面カバー ポリカーボネート
ケーブル ミスミ　NASVCTF-0.75-2（0.75mm2×2C）
ケーブル曲げ半径 40mm以上
最大連結長 20m （本体とケーブルの連結長）
接続コネクタ（推奨） CN1側 住鉱テック　ハウジング：CL07D02A（2芯、ソケット）、コンタクト：215004-2M（ソケット）、防水パッキン：WS07MF-0C
CN2側 住鉱テック　ハウジング：CL07D02M（2芯、プラグ）、コンタクト：215003-2M（プラグ）、防水パッキン：WS07MF-0C
質量（ケーブルを除く） 230g（末端）/250g（連結） 375g（末端）/390g（連結） 530g（末端）/550g（連結）
（単位：mm）外形図
型番 寸法（mm）
A B
LZ1AA-294-W 294 283
LZ1AA-582-W 582 571
LZ1AA-870-W 870 859
44
A
B
36

C
A
B
14
4-φ
3.5
20
29
14
E
F
G
2-φ8 4-M3ネジ
型番 寸法（mm）
A B C D
LZ10A-245-W 245 268 258 248
LZ10A-365-W 365 388 378 368
型番 寸法（mm）
E F G
LZB-A1-＊ 280 295 310
LZB-A2-＊ 400 415 430

本体 アルミ　白アルマイト処理
前面カバー アクリル
ケーブル ミスミ　NAVC-25-1PS（0.2mm2×2C）
ケーブルの曲げ半径 13ｍｍ以上
質量（ケーブル含む） 150g 245g 340g 150g 245g 340g
外形図 （単位：mm）
+503000C ｰ0 35
白：+, 黒：ー
12
4-∅3.5
25 15
A
B
型番 寸法（mm）
A B C
LZ11-280-W, LZ16-280-W 280 270 260
LZ11-520-W, LZ16-520-W 520 510 500
LZ11-760-W, LZ16-760-W 760 750 740
照度比較（取付高さ：0.5m） 500lx 1000lx
長さ
280
長さ

質量（ケーブル含む） 400g 700g 1300g 1600g 1900g
外形図 （単位：mm）
4-φ3.6
黒：－白：＋
－0
＋50
A
B
32
50
18
3000 35
6
型番 寸法（mm）
A B
LZ12-286-＊ 286 279
LZ12-550-＊ 550 543
LZ12-1078-＊ 1078 1071
LZ12-1342-＊ 1342 1335
LZ12-1606-＊ 1606 1599
照度比較（取付高さ：0.5m）                 白色LEDの場合500lx 1000lx 1500lx
長さ
286
長さ

555
長さ
195
外形図 （単位：mm）
B
C
A
30
13
6
－0
＋50 353000
黒：－白：＋
型番 寸法（mm）
A B C
LZ13-135-W 135 120 107
LZ13-195-W 195 180 167
LZ13-280-W 280 265 252
LZ13-555A-W 555 540 527
型番 LZ13-135-W LZ13-195-W LZ13-280-W LZ13-555A-W
照度（ルクス） 0.5m 125lx 280lx 240lx 1080lx
1.0m 26lx 69lx 59lx 285lx
全光束（ルーメン） 78lm 226lm 150lm 905lm

蛍光灯
6W
蛍光灯
10W
蛍光灯
15W
蛍光灯
20W
蛍光灯
40W
長さ
316
外形図 （単位：mm）
型番 寸法（mm）
A B C
LZ20-118-W 118 108 90
LZ20-316-W 316 306 288
LZ20-448-W 448 438 420
353000
＋50
ー0
白：+, 黒：ー

蛍光灯
40W
照度比較（取付高さ：0.5m）
1000lx 2000lx 3000lx
長さ
469
長さ
375
長さ
291
長さ
207
外形図 （単位：mm）
型番 寸法（mm）
A B C
LZ23-207-W 207 189 167
LZ23-291-W 291 273 251
LZ23-375-W 375 357 335
LZ23-469-W 469 451 429
C
B
A
3000＋50－0 35